2 水侧集成模块产线 条 2 3,000 6,000

3 小集成装配线 条 1 500 500

4
板式换热器（WCC+Chiller）装

配线
条 2 750 1,500

5
板式换热器（WCC+Chiller）焊

接线
套 3 500 1,500

6
板式换热器（WCC+Chiller）清

洗线
条 1 90 90

7 板换焊接工装 套 3,000 0.04 120

8 气液分离器生产线 条 1 400 400

9 多通阀生产线 条 3 200 600

10 环保设备（空压机、水塔等） 项 1 20 20

11 仓库设备（叉车、货架等） 项 1 100 100

二 屋顶分布式光伏 项 1 835 835

三 3#车间二层暖通系统 项 1 - 338.40

设备费用合计 - 3,020 - 24,003.40

其中进项税抵扣 - - - 2,761.45

其中多通阀产品相关的设备购置费（即多通阀生产线）为 600.00 万元，此

外，针对环保设备、仓库设备、屋顶分布式光伏、3#车间二层暖通系统等共用

设备的投资，按照项目达产年度多通阀产品的收入占比测算多通阀产品在该类

共用设备的购置投入，具体如下：

项目 金额（万元）

①多通阀生产线投入 600.00

7-1-2-7

项目 金额（万元）

②达产年度多通阀产品收入占比 6.50%

③共用设备总投资金额 1,293.40

④调减的多通阀设备金额（④=①+②*③） 684.01

综上，多通阀相关的设备投入及建设工程费合计 1,019.17 万元，发行人拟

使用自有资金进行投入，从本次募集资金总额中进行调减。

此外，根据有关法律、法规和规范性文件的规定及市场环境等因素，发行

人于 2023 年 9 月 25 日召开第五届董事会第七次会议，对本次发行董事会决议

日前六个月至本次发行前新投入的和拟投入的财务性投资 2,300.00 万元从“补

充流动资金及偿还银行贷款”中进行调减；同时结合公司实际资金需求情况，

将“补充流动资金及偿还银行贷款”项目金额进一步调减 4,700.00 万元。本次

调整后，本次发行补充流动资金金额为 11,000.00 万元，占募集资金总额的比

例为 21.16%，不超过 30%。综上，发行人本次募集资金的整体调整情况如下表

所示：

单位：万元

序

号
项目名称

调整前 调整后

项目总投

资

本次募集资

金拟投入金

额

项目总投资
本次募集资金拟投

入金额

1

新能源汽车热管理

集成模块及核心零

部件项目

37,057.97 27,000.00 37,057.97 25,980.83

2

智能化炼胶中心及

汽车空调胶管建设

项目

14,195.73 10,000.00 14,195.73 10,000.00

3

腾龙股份本部汽车

热管理系统技改项

目

8,358.37 5,000.00 8,358.37 5,000.00

4
补充流动资金及偿

还银行贷款
18,000.00 18,000.00 11,000.00 11,000.00

合计 77,612.07 60,000.00 70,612.07 51,980.83

（一）新能源汽车热管理集成模块及核心零部件项目

本次“新能源汽车热管理集成项目”是公司基于现有业务与技术在公司所处

新能源汽车热管理领域的进一步延伸和开拓。新能源汽车热管理集成项目中各产

7-1-2-8

品与公司主营业务现有产品之间的关系如下：

序号
募投项

目产品
该产品主要构成 与现有产品的关系

是否量产或存在相

似量产产品

1

剂侧集

成模块、

剂侧小

集成

板式换热器、气液分离器、

温压传感器、温度传感器、

电子膨胀阀、电磁阀、流

道板、控制器等

气液分离器、温压传感器、

电子水泵为现有产品，板式

换热器为即将量产的产品

并作为募投项目产品，电子

膨胀阀、电磁阀、控制器等

来自外采

是，二氧化碳阀组集

成模块为公司已经

取得欧洲大众和国

内某主机厂定点的

集成模块产品，并已

于 2023 年 9月实现

向欧洲大众的量产

供货

2
水侧集

成模块

电子水泵、水壶、水温传

感器、多通阀、水侧歧管

等

电子水泵、水壶为现有产

品，多通阀为本次募投项目

量产产品，水温传感器来自

外采

暂未量产，已向数

个主机厂客户完成

送样和技术方案交

流

3
板式换

热器